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A másik rászólt: nem félsz az 

Istentől? Márknál is két gonosz-

tevőről hallunk. De nincs köztük 

különbség. Egyikük sem beszél. 

Mind a kettő rabló, mind a kettő 

lopott. Márk szerint ezek va-

gyunk mi. Jézussal együtt ke-

resztre feszítve. De lehet Jakab 

és János is ez a két rabló, akik 

Jézus életéből, az üdvösségtörté-

net egészéből a szenvedést akar-

ták kilopni? 

Kelszosz, a 2. században, kb. 

178 körül élt görög gondolkodó 

kétségbe vonta a kereszténység 

és a Biblia állításait. 

Igaz szó című művében a ke-

resztény tanításokat támadta. A 

keresztények szemére vetette, 

hogy külön megváltásra számíta-

nak. Szerinte Isten mindenki szá-

mára elérhető, nem tesz különb-

séget keresztények és nem ke-

resztények között. Ennek ellené-

re a keresztények mégis önfejű 

csoportokba gyülekeznek. Való-

ban, az Isten mindenkit szeret. 

De az Isten nem mindenkié, csak 

azoké, akik viszontszeretik őt. 

Egy befektető felkeresett egy 

narancsligetet, ahol egy öntöző-

szivattyú elromlott. Az évszak 

szokatlanul száraz volt, ezért a 

fák nagy része kihalt a vízhiány 

miatt. Aztán a kertész saját gyü-

mölcsösébe kalauzolta a látoga-

tót, ahol takarékosan bántak az 

öntözéssel. Ezek a fák – mutatta 

a kertész – két hétig is nyugodtan 

eső nélkül maradhatnak. Amikor 

fiatal csemeték voltak, gyakran 

elzártam előlük a vizet. Ez a 

szenvedés arra késztette őket, 

hogy a gyökereiket mélyebbre 

nyújtsák, és nedvességet keresse-

nek a talajban. Most az én fáim-

nak van a legmélyebben fekvő 

gyökerük a környéken. Míg máso-

két megperzseli a nap, az enyéim 

Evangélium 
…”készen vagytok rá, hogy 

igyatok a kehelyből”… (Mk 

10,35-45) 

Jézus útban Jeruzsálem felé 

már harmadszorra jelenti be kö-

zeledő halálát, feltámadását. A 

tanítványok érzik, de nem értik, 

hogy Jézus már nem sokáig lesz 

közöttük. Tudják azt is, Mesterük 

meghívta őket a vele való életkö-

zösségre. Ezért ragaszkodásukat 

kifejezve, a maguk módján Jézus-

sal akarnak maradni. A maguk 

módján, ahogyan a sakkban, ló-

lépésekben. Több kockán átugor-

va. Az élet nem minden esemé-

nyét megélve. Válogatva! Az örö-

möt keresve, a szenvedést mellőz-

ve. 

A Szentírást olvasva fontos, 

hogy ne csak a történetre, annak 

üzenetére figyeljünk, hanem arra 

is, melyik evangélista hogyan ír 

le egy eseményt. Az evangéliu-

mok nem ellentmondanak egy-

másnak, amikor egyikben nem 

található meg az, ami a másik-

ban. Céljuk nem az, hogy a másik 

evangélistának megfeleljenek, 

hanem a saját vonalvezetésükhöz 

és elképzelésükhöz hűségesek 

maradjanak. Például Jézus feje 

fölé táblát is tettek: a zsidók kirá-

lya (olvassuk a szinoptikusoknál), 

csak János írja azt, a názáreti 

Jézus a zsidók királya. Csak Já-

nosnál olvassuk, héberül, latinul 

és görögül írták ezt a táblára. A 

kereszt alatt Jézus édesanyját 

Máriát és Jánost egymás gondos-

kodására bízza. Ez szintén csak 

János evangéliumában található. 

Jézussal együtt két gonosztevőt is 

keresztre feszítettek. Az egyik 

gonosztevő káromolta: „nem te 

vagy a Krisztus? Szabadítsd meg 

hát magad és minket is.” (Lk 

23,39)  

biztonságos mélységből nyerik 

életadó táplálékukat. A szenve-

dés tanít meg teljes életet élni. 

A szenvedés a legnagyobb társ-

keresés. Nagy esély az Istennel 

való találkozásra. 

Jézus nem tudja megmondani, 

mi lesz holnap, holnapután, meg 

két év múlva. Szenvedni kell, 

örülni kell, élni kell. Jézus szá-

mára fontosabb a jövőbe látástól, 

a mikortól, az időponttól az a kér-

dés, hogy kivel? Mindegy, hogy 

mi, mindegy, hogy mikor, az a 

kérdés, van mellettem valaki, 

lesz mellettem valaki? Mert ha 

Isten velem van, akkor minde-

nem meg van. A szenvedés, a ha-

lál, a feltámadás, az örök élet a 

földi élet, csak körülmények. 

Ezek változnak. De hogyan fogom 

én ezt elviselni? Lesz, van mellet-

tem valaki? Egyedül vagy együtt? 

G.F. 

Léleklétra 
ALTERNATÍV HIRDETÉS 

1% 

  Szeretettel felhívjuk a kedves 

hívek figyelmét, hogy lehetősé-

gük van arra, hogy idejük 1 %-át 

a Jóistennek ajánlják fel (ez napi 

¼ órát jelent). 

 Továbbá rendelkezhetnek ide-

jük újabb 1 %-áról, amit a helyi 

egyház építésére ajánlhatnak fel 

(ez heti 1 és fél órát jelent). 

 A nagylelkű1 adakozó2 szereti a 

Jóistent3! 
1
nagylelkű: akiben a nagybetűs Lélek lakik 

2adakozó: aki azért tud adni, mert kapta 

3Jóisten: akitől kapta 

M.T.É. 



A plébánia elérhetőségei: 

6791 Szeged-Kiskundorozsma,  

Szent János tér 6. 

tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159 

email: dorozsmaiplebania@gmail.com 

web: http://dorozsmaiplebania.hu 

Iroda nyitvatartása: 

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00 

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. 

T. É.), Nagyné Nyírő Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés) 

A kiadvány elektronikusan is elérhető a http://dorozsmaiplebania.hu/hetilap címen. 

Számlaszámok: 

OTP- Plébánia: 11735036-20051895 

Sztriha Kálmán Alapítvány: 

11735005-20545747 

OTP számla - „Az oltárok felújításá-

ra” : 11735036-20053952  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c. ) húsvéti örömének 

Hálát ad a húsvét előképéért 

(kivonulás Egyiptomból), fölsorol-

ja az életet átalakító kegyelme-

ket, melyek ezen az éjszakán fa-

kadtak. A méhek munkájából a 

méhkirálynő által készített viasz 

(a húsvéti gyertya anyaga) szim-

bolizálja a hívők buzgóságát, 

mely az Egyház által lesz Isten 

előtt kedves ajándék. Az örömé-

nek befejezése fohász: a húsvét 

kegyelmei maradjanak meg ben-

nünk egész életünkön át. A föltá-

madott Krisztus szimbóluma, a 

hajnalcsillag találja bennünk ég-

ve buzgóságunk, a gyertya láng-

ját, amikor majd eljön övéiért.  

Új kérdésünk: Mire szolgált 

a Mária teknője? 

a) jászol volt 

b) ebben mosott Mária 

c.) ebben fürdette a Kis Jé-

zust 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy  

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a június 1-jei 

számban közöljük.  

A május 4-i rejtvény nyertese: 

Horváth Erzsébet volt. 

G.F. 

Létige 
18. v.: ApCsel 14,21-27; Zs 144,8-

13; Jel 21,1-5a; Jn 13,31-35  

19. h.: ApCsel 14,5-18; Zs 113B; 

Jn 14,21-26  

20. k.: ApCsel 14,19-28; Zs 144; 

Jn 14,27-31a  

21. sz.: ApCsel 15,1-6; Zs 121; Jn 

15,1-8  

22. cs.: ApCsel 15,7-21; Zs 95; Jn 

15,9-11  

23. p.: ApCsel 15,22-31; Zs 56; Jn 

15,12-17  

24. sz.: ApCsel 16,1-10; Zs 99; Jn 

15,18-21  

25. v.: ApCsel 15,1-2.22-29; Zs 

66; Jel 21,10-14.22-23; Jn 

14,23-29  

Hirdetések 
Májusban este 6 órakor kezdőd-

nek a hétköznapi szentmisék, 

utána a loretói litániát imádkoz-

zuk. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Lujza Emma - Szalma Richárd 

és Sziráki Mónika; 

Lia - Bakai Máté és Siklósi Ni-

kolett; 

Ferenc és Marcell - Wagner Fe-

renc és Temesvári Beáta gyerme-

kei a keresztség szentségében ré-

szesültek május 11-én. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Tanúskodnak rólam a 

tettek, amelyeket Atyám ne-

vében művelek.” (Jn 10,25) 

Az egyik, május 18. és május 25. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Ah beemnn aadkmort, és 

az én égiim beeeiknntt aa-

adkmnr, eééjkkrt, aimt 

a c s k  a a k k o r t ,  é s 

aáegjkkmopt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét a június 1-i számban közöl-

jük. 

A május 4-i játék nyertese:   

Aradi Lászlóné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
Filmajánló 

XIV. Leó pápa szentmiséje 2025. 

május 9-én a Sixtus-kápolnában. 

Az élő közvetítés felvételről a yo-

utube-on. 

A közvetlen link: 

h t tps : / /www.youtube . com/

watch?v=txFfht0bn_E   

• Jézus életének helyszínei 

Két testvér, Osbáth Márk és 

Osbáth Norbert (PamKutya né-

ven szerepelnek a youtube-on) 

végigjárták Jézus életének hely-

színeit. A háromrészes útifilm 

látható a youtube-on: 

- Ezen a helyen született JÉ-

ZUS - Jeruzsálemi kaland #1 

h t tps : / /www.youtube . com/

watch?v=k_IlNSz_HJw 

- Ezen a helyen élt JÉZUS - Je-

ruzsálemi kaland #2 
https : / /www.youtube . com/

watch?v=C5nvdfaWQ44 

- Ezen a helyen halt meg JÉ-

ZUS - Jeruzsálemi kaland #3 
https : / /www.youtube . com/

watch?v=B8gOKewF21w&t=10s 

M.T.É. 
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